recursos e questionamentos de licitantes, que podem embaraçar o andamento da licitação e 

aquisição de objetos, de forma que as consultas provenientes da plataforma da Zênite servem 

constantemente de fundamento jurídico para resposta de tais questionamentos e pedidos de 

informações.  

O valor da contratação é de R$ 10.314,00 (dez mil, trezentos e quatorze reais) 

correspondentes a 12 (doze) meses de orientações personalizadas, contados da emissão da Nota 

Fiscal, conforme proposta comercial da Zênite, anexo II desta CI. A demonstração do preço 

praticado pode ser observada no ANEXO III desta CI, que apresenta um resumo das contratações

[...]

CPC /Comissão Permanente de Contratação

Responsável pela Área: Anunciação Maria Costa Barbosa

Matrícula: 2145084

E-mail: cpldpe@ma.def.br

Telefone: 3061

Informações do Objeto:

Objeto da Futura Contratação: Contratação da ferramenta Zênite Fácil 

Valor Estimado: R$ 10.314,00 (dez mil trezentos e quatorze
reais) 

Objeto:

( X ) Serviço não continuado

(   ) Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra

(   ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra

(   ) Material de consumo

(   ) Material permanente / equipamento

(   ) Outros:

[...]

000.000.0100

1

20240529251

Tipo de Empenho 9 - DESPESA NORMAL

Data de Emissão 21JUN2024

UG

Gestão

201201  - FUND.SISTEMA ESTADUAL DE ANAL.DADOS-SEADE

20046   - FUND.SISTEMA ESTADUAL DE ANAL.DADOS-SEADE

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE00508

11.548,00  (onze mil e quinhentos e quarenta e oito reais)Valor do Empenho R$

CEPUF

Empenho Orig. Nº Contrato 2024CT00263 Nº OC

PTRES

204605

Cronograma

Mês Valor

06 11.548,00

11.548,00 11.548,00

001

Quantidade Preço Total

00025700-1

Valor Unitário000000001,000

Item 00001Unid. Forn.Sequência

[...]

Diante de todos os elementos que instruem o presente procedimento, no desempenho das

atribuições legais previstas no Regulamento do IMESC, aprovado pelo Decreto n°

42.110/1997, em seu item 1, alínea “a”, inciso V, do artigo 49, a contratação em

tela no valor total estimado de R$ 11.548,00 (onze mil e quinhentos e quarenta e oito reais),

em favor da Zênite Informação e Consultoria S.A., inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

86.781.069/0001-15 por inexigibilidade de licitação, com fundamento nos termos do artigo

74, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021.

/governosp

Buscar por termo no dia de hoje  

[...]

som, iluminação, de apoio etc.) diversas, decorações; pessoal de 
apoio, logística e segurança; organização e coordenação para realiza-
ção desses eventos culturais que proporcionarão a melhor experiência 
de época junina para o público, conforme proposto no Plano de Tra-
balho. Valor: R$ 1.560.450,00 (um milhão, quinhentos e sessenta mil 
e quatrocentos e cinquenta reais), que deverá ser utilizado na forma 
da legislação legal e de acordo com as Planilhas Orçamentárias Ana-
líticas apresentadas. Patrocinador: MATEUS SUPERMERCADOS 
S/A, com raiz do CNPJ nº 03.995.515. Vigência: O Termo de Com-
promisso vigorará até o dia 31/10/2024, iniciando-se a partir da data